
P R O T O K Ó Ł NR 53/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Rawskiego 

odbytego w dniu 28 stycznia 2025 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Zarządu, zgodnie z załączoną listą 

obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w obradach brali udział: Pan Arkadiusz Gajewski – Skarbnik Powiatu, Pan 

Piotr Kucharski – Dyrektor Wydziału Infrastruktury, Pan Tomasz Nowicki – 

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego, Pani Grażyna Walewska - Kierownik 

Oddziału Oświaty, Kultury i Sportu. Pani Anna Ostalska – Dyrektor Wydziału 

Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, Pani Jolanta Popłońska – 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białej  Rawskiej, Pan Radosław 

Kaźmierczak – Dyrektor ZS-CEZiU im. Mikołaja Kopernika w Rawie Mazowieckiej, 

Pani Anna Gos Bartosiewicz – Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, 

Pani Małgorzata Choderska – Prasolik, Pedagog w Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej. Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Adrian Galach. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia zarządu. 

3. Rozpatrzenie wniosku dzierżawcy nieruchomości rolnych, stanowiących 

własność Powiatu, o zmianę terminu zapłaty czynszu dzierżawnego oraz 

wydłużenie okresu dzierżawy.  

4. Rozpatrzenie wniosku SP ZOZ w Rawie Mazowieckiej dot. zlecenia 

wykonania operatów szacunkowych określających wartość nieruchomości 

będących własnością Powiatu, stanowiących zabezpieczenie dla pożyczek 

udzielonych przez BFF Polska SA  dla SP ZOZ w Rawie Mazowieckiej. 

5. Uchwała Rady Powiatu Rawskiego w sprawie zobowiązania organu 

prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale  

o profilu mundurowym (Technikum im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białej 

Rawskiej). 

6. Uchwała Rady Powiatu Rawskiego w sprawie wniosku o zezwolenie na 

utworzenie oddziału o profilu mundurowym (Technikum im. Krzysztofa 



Kamila Baczyńskiego wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Białej Rawskiej). 

7. Pełnomocnictwo dla Pani Jolanty Popłońskiej dyrektora ZSP w Białej 

Rawskiej na złożenie wniosków do Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w 

ramach programu Erasmus+ na dwa projekty: 1) Praktyki zawodowe 

uczniów Technikum w Hiszpani i 2) wyjazd młodzieży i nauczycieli do 

Hiszpanii – młodzież będzie realizowała zadania z zakresu ekologii  

i kształcenia w zawodzie, a nauczyciele będą obserwowali zajęcia 

prowadzone w szkołach zawodowych.  

8. Pełnomocnictwo dla Pana Radosława Kaźmierczaka dyrektora ZS-CEZiU 

im. Mikołaja Kopernika w Rawie Mazowieckiej na złożenie wniosku do 

Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w ramach programu Erasmus+ na 

projekt dot. zagranicznych praktyk zawodowych w Grecji lub we Włoszech.  

9. Wniosek Pana Radosława Kaźmierczaka dyrektora ZS-CEZiU im. Mikołaja 

Kopernika w Rawie Mazowieckiej o wyrażenie zgody na zrealizowanie 

przez nauczycieli szkoły turnusu dokształcającego uczniów klasy 

wielozawodowej w zawodach mechanik pojazdów samochodowych i 

sprzedawca.  

10. Wydanie opinii ws. powierzenia stanowiska wicedyrektora Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Rawie Mazowieckiej. 

11. Udzielenie pełnomocnictwa dla Architekta celem prowadzenia prac 

projektowych i reprezentacji Starostwa w urzędach – Inwestycja pod 

nazwą: „Rozbudowa Szpitala św. Ducha w celu utworzenia oddziału 

geriatrii i opieki długoterminowej wraz z adaptacją pomieszczeń na 

oddział geriatryczny”. 

12. Udzielenie pełnomocnictwa dla Kierownika do działania w imieniu 

Powiatu Rawskiego w sprawach związanych ze zgłoszeniem oraz 

procedurą odbiorową dot. zadania „Rozbudowa Szpitala Św. Ducha w celu 

utworzenia oddziału geriatrii i opieki długoterminowej Etap I i Etap II” 

13. Interpelacja Radnego – Jerzego Cybulskiego.  

14. Wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej o przebudowę przejścia dla 

pieszych przy szkole w Starej Wsi.  

15. Wniosek Sołtysa o przebudowę przejścia dla pieszych przy SP w Starej Wsi. 

16. Pełnomocnictwo dla Pani Marty Wiktorowicz w sprawach związanych UDT 

-  związanych ze zgłoszeniem oraz procedurą odbiorową dot. zadania 



„Rozbudowa Szpitala Św. Ducha w celu utworzenia oddziału geriatrii  

i opieki długoterminowej Etap I i Etap II”. 

17. Uchwała w sprawie stawek czynszu za lokale użytkowe stanowiące 
własność powiatu rawskiego. 

18. Projekt nr II Uchwały Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej  

w sprawie zmian budżetu roku 2025. 

19. Projekt nr II Uchwały Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego 

na lata 2025 -2039 

20. Sprawy różne. 

21. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu o godz. 1100 dokonał Starosta – 

Adrian Galach, witając zaproszonych gości oraz Członków Zarządu. 

Ad. 2 Do protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu uwag nie zgłoszono.  

Został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3 Pani Anna Ostalska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami, poinformował Zarząd, że wpłynął wniosek dzierżawcy  

o zmianę terminu płatności czynszu dzierżawnego oraz przedłużenie umowy 

dzierżawy na okres 6 lat. Termin zapłaty za dzierżawę  określony jest w umowie 

do 15 maja każdego roku. Wnioskujący prosi o przedłużenie terminu płatności na 

koniec roku. Zarząd rozpatrzył wniosek ustalając termin zapłaty do 30 listopada. 

Wobec prośby o przedłużenie umowy dzierżawy na okres 6 lat, Zarząd nie wyraził 

zgody, ponieważ  w warunkach przetargu termin dzierżawy jest określony na 

okres 3 lat a ponadto zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu, na okres dłuższy niż 3 lata 

musi być zgoda Rady Powiatu.  

 

Ad. 4 W tym punkcie Zarząd przyjął informację przedstawioną przez Panią Annę 

Ostalską - Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami 

o kosztach wykonania operatów szacunkowych określających aktualną wartość 

nieruchomości poł. w Rawie Mazowieckiej będących własnością Powiatu, 

stanowiących zabezpieczenie pożyczek dla SPZOZ Szpitala Św. Ducha w Rawie 

Mazowieckiej. 

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma „Wycena Nieruchomości Krzysztof Sulicki”, 

za kwotę 11 900 zł z terminem wykonania zlecenia 12 tygodni od daty podpisania 

umowy. 



 

Ad. 5 i 6 Pani Grażyna Walewska - Kierownik Oddziału Oświaty wraz z Panią 

Jolantą Popłońską - Dyrektor z ZSP w Białej Rawskiej przedstawiły propozycje 

utworzenia od września 2025 r.  w Technikum w ZSP w Białej Rawskiej oddziału 

o profilu mundurowym. Zgodę na utworzenie takiego oddziału wydaje Minister 

spraw wewnętrznych i administracji. Zarząd wyraził zgodę na złożenie wniosku 

do MSWiA o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym  

w Technikum im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w ZSP w Białej Rawskiej.  

W związku z powyższym Zarząd zaakceptował projekty uchwał Rady Powiatu 

Rawskiego, które są wymagane do złożenia w/w wniosku: 

 

1. Uchwała Rady Powiatu Rawskiego w sprawie wniosku o zezwolenie na 

utworzenie oddziału o profilu mundurowym. 

2. Uchwała Rady Powiatu Rawskiego w sprawie zobowiązania organu 

prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale  

o profilu mundurowym, przekraczających wydatki bieżące ponoszone 

na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

 

Ad. 7 Pani Grażyna Walewska - Kierownik Oddziału Oświaty przedstawiła 

wniosek Pani Jolanty Popłońskiej - Dyrektor ZSP w Białej Rawskiej w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie pełnomocnictwa dla Pani dyrektor na złożenie 

wniosków do Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w ramach programu Erasmus+ 

na dwa projekty:  jeden projekt - praktyki zawodowe uczniów Technikum w 

Hiszpani i drugi projekt - wyjazd młodzieży i nauczycieli do Hiszpanii, gdzie 

młodzież będzie realizowała zadania z zakresu ekologii  

i kształcenia w zawodzie, a nauczyciele będą obserwowali zajęcia prowadzone  

w szkołach zawodowych. Pani Dyrektor omówiła szczegółowe założenia i cele 

projektów. Zarząd wyraził zgodę na złożenie w/w wniosków i udzielił Pani 

Dyrektor stosowne pełnomocnictwo.  

  

Ad. 8 Pani Grażyna Walewska - Kierownik Oddziału Oświaty przedstawiła 

wniosek Pana Radosława Kaźmierczaka - Dyrektora ZS-CEZiU im. Mikołaja 

Kopernika w Rawie Mazowieckiej  w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

pełnomocnictwa dla Pana dyrektora na złożenie wniosku do Fundacji Rozwoju 

Systemu Edukacji w ramach programu Erasmus+ na projekt dotyczący 

zagranicznych praktyk zawodowych w Grecji lub we Włoszech. Pan Dyrektor 

omówił szczegółowe założenia i cele projektu. Zarząd wyraził zgodę na złożenie 

w/w wniosku i udzielił Panu dyrektorowi stosowne pełnomocnictwo.  



 

Ad. 9 Pani Grażyna Walewska - Kierownik Oddziału Oświaty przedstawiła 

wniosek Pana Radosława Kaźmierczaka – Dyrektora ZS-CEZiU im. Mikołaja 

Kopernika w Rawie Mazowieckiej  w sprawie wyrażenia zgody na  realizowanie 

przez nauczycieli szkoły turnusu dokształcającego uczniów klasy 

wielozawodowej w zawodach mechanik pojazdów samochodowych  

i sprzedawca. Pan dyrektor omówił cel złożenia wniosku. Zarząd przychylił się do 

wniosku dyrektora szkoły i wyraził zgodę na zawarte w nim działania.  

 

Ad. 10 Pani Grażyna Walewska - Kierownik Oddziału Oświaty przedstawiła 

wniosek Pani Anny Gos Bartosiewicz - Dyrektor Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Rawie Mazowieckiej o wydanie opinii ws. powierzenia funkcji 

wicedyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Rawie Mazowieckiej 

Pani Małgorzacie Choderskiej – Prasolik, pracującej obecnie w Poradni na 

stanowisku pedagoga. Pani Dyrektor Poradni zaprezentowała w/w osobę 

proponowaną na stanowisko Wicedyrektora. Zarząd Powiatu wyraził pozytywną 

opinię ws. powierzenia funkcji Wicedyrektora Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Rawie Mazowieckiej Pani Małgorzacie Choderskiej – Prasolik.   

 

Ad. 11 Pan Piotr Kucharski – Dyrektor Wydziału Infrastruktury, wnioskuje  

o udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Grzegorza Janiszewskiego - Architekta 

celem prowadzenia prac projektowych i reprezentacji Starostwa w urzędach – 

Inwestycja pod nazwą: „Rozbudowa Szpitala św. Ducha w celu utworzenia 

oddziału geriatrii i opieki długoterminowej wraz z adaptacją pomieszczeń na 

oddział geriatryczny”. Wobec powyższego Zarząd udzielił pełnomocnictwa. 

Ad. 12 Pan Piotr Kucharski – Dyrektor Wydziału Infrastruktury, wnioskuje  

o udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Jakuba Zyzika - Kierownika do działania w 

imieniu Powiatu Rawskiego w sprawach związanych ze zgłoszeniem oraz 

procedurą odbiorową dot. zadania „Rozbudowa Szpitala Św. Ducha w celu 

utworzenia oddziału geriatrii i opieki długoterminowej Etap I i Etap II”. Wobec 

powyższego Zarząd udzielił pełnomocnictwa. 

Ad. 13 Pan Piotr Kucharski – Dyrektor Wydziału Infrastruktury, przedstawił 

interpelacje Radnego Powiatu, Pana Jerzego Cybulskiego odnośnie zapytania  

w sprawie remontu drogi powiatowej nr 4104E Biała Rawska Babsk oraz remontu 

wiaduktu drogowego nad linią Centralnej Magistrali Kolejowej  

w m. Chrząszczewek, pozostającego w ciągu wymienionej drogi. Zarząd Powiatu 



prowadzi obecnie procedurę przygotowawczą zmierzającą do realnych działań 

związanych z pozyskaniem w ramach konkretnego projektu, środków 

zewnętrznych niezbędnych do realizacji inwestycji mających na celu poprawę 

standardu nawierzchni odcinków dróg powiatowych , wymagających najbardziej 

pilnych działań w celu zapobieżenia ich dalszej degradacji. 

Ad. 14 – 15 Pan Piotr Kucharski – Dyrektor Wydziału Infrastruktury, przedstawił 

prośbę Dyrektora szkoły Pana Bartłomieja Dziubińskiego o rozpatrzenie wniosku 

o przebudowę okolic przejścia dla pieszych w szkole Podstawowej imienia Marii 

Konopnickiej w Starej Wsi. Pan Dyrektor wnioskuje o przykrycie części 

przydrożnego rowu w zachodniej stronie przejścia wzdłuż ogrodzenia szkoły. 

Wniosek w tej sprawie złożyła również Pani Sołtys Renata Dobrosz. Pani Sołtys 

zwróciła się również z prośbą o budowę progu zwalniającego na drodze 

powiatowej od Chodnowa do Białej Rawskiej. Zarząd po zapoznaniu się ze 

sprawą uznał, że nie widzi uzasadnienia dla powyższych wniosków.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

Ad. 16 Pan Piotr Kucharski – Dyrektor Wydziału Infrastruktury, wnioskuje  

o udzielenia pełnomocnictwa dla Pani Marty Wiktorowicz w sprawach UDT -  

związanych ze zgłoszeniem oraz procedurą odbiorową dot. zadania „Rozbudowa 

Szpitala Św. Ducha w celu utworzenia oddziału geriatrii i opieki długoterminowej 

Etap I i Etap II”. Wobec powyższego Zarząd udzielił pełnomocnictwa. 

 

Ad. 17 Zarząd podjął Uchwałę nr 110/2025 w sprawie stawek czynszu za lokale 

użytkowe stanowiące własność powiatu rawskiego co stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

Ad. 18 Zarząd zapoznał się i zatwierdził Projekt II Uchwały Rady Powiatu 
Rawskiego w sprawie zmian budżetu roku 2025. (załącznik nr 3 do protokołu). 
 
Ad. 19 Zarząd zapoznał się i zatwierdził Projekt II Uchwały Rady Powiatu 
Rawskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Rawskiego na lata 2025 – 2039. (załącznik nr 4 do protokołu). 
 
Ad. 20 Sprawy różne 

W sprawach różnych Zarząd ustalił termin kolejnego posiedzenia na dzień  

29 stycznia 2025 r. na godz. 18.30. 
 



Ad. 21 Wobec wyczerpania tematów zawartych w przyjętym porządku obrad  

i braku dalszych głosów w dyskusji Starosta –Adrian Galach dokonał zamknięcia 

posiedzenia o godz. 13:05. 

W załączeniu: 

- wszystkie załączniki wymienione w treści protokołu. 

Sporządziła: Małgorzata Borowiec 

 

 

 

Zarząd Powiatu: 

Adrian Galach Starosta Rawski ........................................................ 

Justyna Walczak Wicestarosta .......................................................... 

Lech Owczarek Członek Zarządu ..................................................... 

Stanisław Skoneczny Członek Zarządu ............................................ 

Jarosław Uchman Członek Zarządu .................................................. 


